
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer  : 338-115 
 
Portefeuillehouder : Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp  : wijziging Verordening fysieke leefomgeving Waterland 2021       
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 oktober 2022; 
 
overwegende dat het gewenst is om de Verordening fysieke leefomgeving Waterland 2021 aan te passen 
in verband met het overhevelen van de bepalingen van de monumenten- en welstandscommissie naar de 
Verordening op de gemeentelijke adviescommissie Commissie Ruimtelijke Kwaliteit gemeente Waterland 
2023; 
 
gelet op de artikelen 108 en 149 van de Gemeentewet en afdeling 17.2 van de Omgevingswet, 
 
B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving 
Waterland 2021.  
 
 

Artikel I 
 
A. Het hoofdstuk 6 Monumenten- en Welstandscommissie vervalt. 
 
Artikel II 
Deze verordening treedt tegelijk met de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het beschermen en 
benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


